
                                              
 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE NË IN  

VITI 2025 (e perditesuar shtator)  

 

Nr. 
Rendor 

1 

Data e 
kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 
përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 
përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 07.01.2025 

Kërkesë për informacion për vënien në 
dispozicion të kopje akt konstatimi per 
objektin “Pallati nr. 116 rruga Muhamet 
Gjollesha Tirane” 

13.01.2025 

Kërkesa për informacion në lidhje me 
vënien ne dispozicion të kopje te akt 
konstatimit për pallatin nr. 116 Rruga 
Muhamet Gjollesha Tirane kaluar për 
kompetence Bashkisë Tiranë, pasi 
dokumentacioni i kërkuar nuk ndodhet 
ne arkivin e Institutit të Ndërtimit 

 

deleguar  

 

Pa tarife 

2 17.02.2025 

Kerkese per informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te dokumentacionit 
teknik dhe fotografik per objektin pasuri 
kulturore “Pallati i Kultures” 

20.02.2025 

Kërkesa për informacion në lidhje me 
vënien ne dispozicion te 
dokumentacionit teknik dhe fotografik 
per objektin pasuri kulturore “Pallati i 

deleguar Pa tarife 

                                                            
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



                                              
 

Kultures”kaluar për kompetence Arkivit 
Qendror Teknik te Ndërtimit  

 

3 18.02.2025 

Kerkese per informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te dokumentacionit 
arkivor ne lidhje me objektin “Ish 
Instituti Qirjazi” rruga Taulantet  

20.02.2025 

Kërkesa për informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te 
dokumentacionit arkivor ne lidhje me 
objektin “Ish Instituti Qirjazi” rruga 
Taulantet kaluar për kompetence 
Arkivit Qendror Teknik te Ndërtimit  

 

deleguar Pa tarife 

4 11.03.2025 

Kërkesë bpër informacion:  

- A lejohen apo jane lejuar me ligj 
ndertime te tilla ne det? 

- Nëse po në cilin ligj bazohen dhenia e 
lejeve per keto ndertime? 

- 8 vite me pare, kohë në të cilën datojnë 
këto ndërtime në det a ka pasur ligj për 
pajisjen me leje ndertimi ne det?   

13.03.2025 

1. Lejet e ndërtimit në det, ne 
Republikën e Shqipërisë, shihen 
paraprakisht nga Enti Rregullator i Ujit. 
Ky Ent miratimin e tij e bën ne kuadër te 
Agjencisë se Zhvillimit te Territorit qe 
shërben si sekretari teknike e KKTU-se, 
Këshillit Kombëtar te Territorit dhe te 
Ujit, i cili është institucioni përgjegjës 
për miratimin e projekteve që kanë 
ndikim kombëtar ose që përfshijnë zonat 
detare. KKTU jep lejen e strukturave ne 
det qe lidhen me territorin sikurse molet. 

2. Lejet për këto ndërtime rregullohen 
nga Ligji nr. 107/2014 “Për planifikimin 
dhe zhvillimin e territorit ” i ndryshuar 
me ligjin me nr. 41/2024 ku janë të 
përcaktuar në mënyrë të detajuar 
mënyra e dhënies së këtyre lejeve. Ne 
ndryshimet e këtij ligji kemi krijimin e 
Këshillit kombëtar të Territorit dhe Ujit 
si një organ ne nivel qendror, 
kompetencat e të cilit përfshijnë krahas 

e plotë pa tarfië 



                                              
 

fushës së planifikimit/zhvillimit urban, 
dhe atë të menaxhimit të burimeve 
ujore, kjo në kuadër të shqyrtimit të 
lejeve të zhvillimit/ndërtimit. 
Sekretariati i Këtij Këshilli funksionon 
si një one stop shop (shërbim më një 
ndalesë). 

3. Lejet te tilla të ndërtimit përpara 8 
vitesh jepeshin nga Njësitë e qeverisjes 
vendore (Bashkitë), referuar kjo ligjit 
107/2014 “Për planifikimin dhe 
zhvillimin e territorit ”.  
Vetëm për projekte të mëdha ose me 
ndikim Kombëtar, lejet miratoheshin 
nga KKT, Këshilli Kombëtar i 
Territorit. 
 

5. 29.04.2025 
Kerkese per informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te akt ekspertizes 
se objektit Godina nr. 19 ne RSU nr. 1 

30.04.2025 

Kërkesa për informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te akt ekspertizes 
se objektit Godina nr. 19 ne RSU nr. 1 
kaluar per kompetence Bashkisë Tirane  

 

deleguar  Pa tarife 

6. 18.06.2025 

Kërkese për informacion, për dhënie 
dokumentacioni  në lidhje me oponencën 
teknike të objektit “Ndërtim i segmentit 
rrugor “Harku i Bërdicës- Ura e 
Bahçallëkut 

23.06.2025 

Vënie ne dispozicion dokumentacioni 
në format elektronik 

e plote pa tarife 

7. 07.07.2025 
Kërkesë për informacion , ne lidhje me  
aktet shkresore që kanë të bëjnë me 
miratimin e listës së përfituesve nga 
programi i grantit të rindërtimit, për 

16.07.2025 
Kërkesa për informacion ne lidhje me 
venien ne dispozicion te akt shkresore 
per miratimin e listës së grandit te 

deleguar pa tarife 



                                              
 

përballimin e pasojave të fatkeqësive 
natyrore 

rindertimit kaluar per kompetence 
Bashkisë Tiranë  

 

8. 07.08.2025 

Kërkesë për informacion nëse IN-ja  vihet  
ne dijeni për projektin final të zbatimit te 
objekteve 
Të verifikojë në vend nëse veprat në 
zbatim përputhen me rekomandimet tuaja 
teknike 
Të ndërmarrë veprimet përkatëse 
institucionale dhe ligjore për të ndaluar 
çdo proces zbatimi që nuk përmbush 
standardet teknike dhe ligjore, duke 
njoftuar dhe institucionet përkatëse 

15.08.2025 

Kthim i përgjigjes 

Instituti i Ndërtimit është një institucion 
shtetëror që ushtron veprimtarinë e tij në 
kryerjen e shërbimeve ndaj të tretëve të 
tilla si; 

Kryerjen e veprimtarise kerkimore 
shkencore, aplikative zhvillimore dhe 
projektuese ne fushen e ndertimit, si dhe 
kryerja e veprimtarive shkencore e 
teknologjike per te trete te tilla si 
oponenca, ekspertiza, kurse kualifikimi, 
vleresime konformiteti dhe kontrolle per 
produktet e ndertimit qe lidhen me 
sigurine e jetës. 

Referuar dhe fushës së veprimtarisë si 
dhe bazës ligjore në fuqi, Instituti i 
Ndërtimit nuk kryen inspektime ne 
terren pas dorëzimit të oponencës 
teknike,  nuk ushtron funksionin e 
mbikqyerjes si dhe nuk ndërmerr 
veprime për pezullimin ose ndalimin e 
punimeve në fazën e zbatimit. 

Referuar ligjit 107/2014 “Për 
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” 
i ndryshuar, ligjin 8402/1998 “Për 
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve 

e plote pa Tarife 



                                              
 

në ndërtim” me ndryshime, nuk është në 
kompetencën e Institutit të Ndërtimit për 
të ndërmarrë veprimet për ndalimin e 
procesit të zbatimit . 

 

 

 

 


